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Helge Nielsen (S) gjorde opmærksom på, at forslagene lå tæt op 
ad de forslag socialdemokratiet tidligere havde fremsat, og at han 
derfor i store træk kunne tilslutte sig hovedtanken bag forslagene. 
Specielt om nærværende forslag udtalte han, at det på længere sigt 
ville blive betydeligt dyrere for lejerne end socialdemokratiets for- 
slag, idet SF foreslog både renten og afdragene forhøjet efter pristal- 
let. Rentesikringen var den bedste måde at sikre byggeriet på, men 
man var parat til at drøfte andre metoder. 

Knud Østergaard (KF) mente, at tanken bag forslaget kun kunne 
være realistisk i et socialistisk samfund, hvor også staten bestemte 
produktionen og afgjorde dens geografiske placering og udbygning. 
Hans parti kunne følgelig ikke gå ind for forslagenes konklusion. Der 
var dog spredte træk i forslagene med karakter af fornuft 홢 og om- 
plantedes disse til en mere liberalistisk ramme, var man villig til at 
forhandle. 

Også Ib Thyregod (V) var mod forslaget, navnlig fordi der heri- 
gennem blev tale om yderligere begunstigelser, yderligere differentie- 
ring, mellem det sociale boligbyggeri og det private byggeri.På det 
radikale venstres vegne erklærede Niels Helveg Petersen, at der var 
noget umiddelbart tiltalende i tanken om udstedelse af indeksobliga- 
tioner. Der var imidlertid mange vanskeligheder og problemer for- 
bundet med en sådan ordning, bl. a. at obligationerne kunne blive 
mindre attraktive for låntagerne. 

Hanne Reintoft (DK) fandt ikke, at fondstanken var nødvendig 
홢 staten måtte blankt påtage sig opgaven. Risikoen med hensyn til 
oprettelsen af en fond som foreslået var bl. a., at staten i en økono- 
misk stram situation kunne skære fonden ned. 

Efter 1. behandlingen henvistes forslaget til et folketingsudvalg 
홢 det senere såkaldte realkreditudvalg. 

Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 

17. Forslag til folketingsbeslutning vedrørende ej erlejlig- 
heder. (Helge Nielsen, Albertsen, Kaj Andresen, Poul Dalsager, 
Ove Hansen, Niels Mørlc, Axel Ivan Pedersen og Børge Schmidt). 
[A. sp. 689]. 

Skriftlig fremsættelse 15/10 (F. sp. 396). 1. beh. 31/10 (F. sp. 
851). Partiernes ordførere: Helge Nielsen, Clara Munck, Ib Thy- 
regod, Else-Merete Ross, Arne Larsen og Sigsgaard. Henvist til 
Boligudvalget. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer boligministeren til snarest for folke- 


